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MASYW ŚNIEŻNIKA. Między 12 a 15 września w Stroniu Śląskim i Siennej odbędzie się 24.
edycja polskiego festiwalu Stacja Literatura (wcześniej znanego pod nazwą: Fort Legnica,
Port Legnica czy Port Literacki). Pierwsze trzy edycje wydarzenia w Stroniu Śląskim były
swoistym powrotem do źródeł. Ubiegłoroczna odbyła się w 25. rocznicę realizowanych tu
Niemiecko-Polskich Spotkań Młodych Pisarzy. Czego można spodziewać się w tym roku?

Stacja Literatury, to miejsce prezentacji twórczości bodaj największej liczby autorów - dotychczas już
ponad pół tysiąca. W tym roku będzie to blisko 100 osób. Wśród gości znajdą się m.in. „nowe głosy z
Europy” – dwójka poetów z Palestyny i Syrii - Rami Al-Aszek i Fadi Dżomar, mieszkający od kilku lat
w Berlinie.
 

Na potrzeby Stacji Literatura m.in. służy strońskie CETiK

Znowu dużo  będzie  książek  przekładowych.  Na  festiwalu,  na  który  przygotowano  w tym roku
dwadzieścia premier, zabrzmi twórczość takich osób, jak: Elizabeth Bishop, Emily Dickinson, Pere
Calders, Péter Nádas, Raymond Queneau, Patti Smith. Kilka lat temu za sprawą specjalnego bloku
wydarzeń festiwal zapoczątkował renesans twórczości Zuzanny Ginczanki. Teraz jej wiersze powrócą
za sprawą specjalnego widowiska muzyczno-teatralnego.

Nie  zabraknie  nowych  książek  autorstwa:  Anny  Adamowicz,  Kacpra  Bartczaka,  Konrada  Góry,
Romana  Honeta,  Joanny  Łańcuckiej,  Niny  Manel,  Anny  Podczaszy,  Jakuba  Pszoniaka,  Jana
Rojewskiego, Bianki Rolando a także świętujących jubileusze Joanny Mueller i Marty Podgórnik.
Poznamy też „nowe głosy z Polski”: Marię Halber, Marcina Pierzchlińskiego, Marcina Podlaskiego,
Katarzynę Szaulińską, Antoninę M. Tosiek, Aleksandra Trojanowskiego.

Tegoroczna edycja, to 62 wydarzenia, które odbywać się będą w CETiK-u w Stroniu Śląskim oraz w
kompleksie Czarna Góra w Siennej, gdzie zaplanowano zajęcia w ramach dwunastu pracowni oraz
blok  wieczorny.  W  tym  drugim  zostaną  zaprezentowane  zaprzyjaźnione  ze  Stacją  instytucje:
Fundacja Rodziny Kochańskich, Instytut Kultury Miejskiej z Gdańska oraz Staromiejski Dom Kultury
z  Warszawy.  Zaplanowano  koncerty  Ola  Walickiego,  zespołu  Szare  Relaksy  oraz  widowisko
„Ginczanka. Żar-Ptak”.
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